
有限会社三好製作所

www.miyoshiseisakusyo.com

MIYOSHI
SEISAKUSYO
CO R P O R AT E  

P RO F I L E



FEATURE

スピードも、精度も、
コストパフォーマンスも。
お客様のあらゆるニーズに
最適な対応を。

高周波加熱コイルの製作をご依頼いただくにあたり、

お客様からのご相談内容はまちまちです。

精度を最優先に考えるべきケースもあれば、

とにかく短納期で間に合わせてほしいという声もお聞きします。

あるいは、「コスト面でどうにか協力してもらえないか」ということも。

そのようなご相談に対し、

一つひとつ最適な対応が可能なのが三好製作所です。

私たちが有する様々な加工技術や設備が、

それを可能にしています。

高周波加熱コイルの設計から検査治具製作までを社内一貫で行うことで、

様々なお客様のニーズにお応えしていきます。

三好製作所の特長

創業約60年の経験と実績

創業以来、大手自動車メーカー・建機メーカー・船舶メーカー
など様々なお客様に、当社製造の高周波加熱コイルをご使用
いただいております。

01 02

長年の経験と技術力、そして柔軟な対応力で、
お客様のご要望にお応えします

最新鋭の設備と熟練の技術

熟練の技術者による加工と最新鋭の5軸加工機・5軸加工
CAM（heperMILL）により、様々な加工や精度に対応可能
です。

01 02



5軸加工機

旋盤

3DCAD、CAMを使用した加工で高精度な加工
を可能にします。
単品、小ロットを得意としています。

8尺旋盤と小型旋盤を保有しています。
NC旋盤では加工の難しい形状も、手研ぎ
バイトによる加工で特殊形状に対応可能
です。

汎用機ならではの加工開始の速さを利
点に、様々な加工が可能です。

5軸加工機を最大限に活かし、複雑形状の
加工を可能にいたします。

当社はDMG森精機㈱主催「5軸加工研究会」のメンバーです。
5軸加工機を使用することで、高精度焼入れコイルの製造を可能
にしております。

５軸加工技術溶接加工技術

ガス溶接による銅と銅の共付け加工を行います。TIG溶接・真鍮
ロー付け加工・銀ロー溶接加工など、コイル製作に必要な全ての
溶接が可能です。

バリエーション豊富な
三好製作所の加工技術

パイプ成型機により、〇パイプから角パイプに成型加工します。
自由な寸法に加工可能で、お客様のニーズに合ったコイルを
製作することが可能です。

PEEK材・EG・ユニレート・MCナイロン・ロスナボード・ヘミサル板
などの絶縁品各種に関する加工が可能です。

加工技術
PROCESSING

保有設備
FACILITY

パイプ成型技術樹脂加工技術

各種コア加工技術 旋盤加工技術 鏡面加工技術 鍛造加工技術

コンタマシーン 汎用フライス 3DCADCAM.／2DCAD

様々な加工を可能にする
三好製作所の設備

3DCAD.CAM

3DCAD

2DCAD

使用ソフト

heperMILL

Inventor

Mechanical

03 04



各種項目の確認、納期などを決定します。

当社の技術・品質により、あらゆるニーズにお応えいたします。

徹底した品質管理に基づき、チェックを行います。また、検査表を発行し、製品の品質を
保持します。

当社のノウハウを活かして最適なコストパフォーマンスを図ります。

ホームページもしくはお電話・FAXでご連絡ください。加工方法・ＶＡ提案・納期などを
ご相談します。

FLOW

会社概要

高周波焼入れコイルの製造をはじめとする製作・修理・加工のご依頼にあたる
流れについてご紹介します。

製作の流れ

MESSAGE
　当社は1965年の創業以来、高周波焼入れコイルの製造、修理を展開し

お客様と共に成長してまいりました。当社技術者の経験、最先端の設備、

行動力、そしてお客様とのコミュニケーションを大切にし、時代の最先端を

行く企業として、低価格、高品質なサービスを常に心がけております。

　お客様には今後とも信用、信頼を提供できるよう常にサービスの改善に

取り組むと共に当社の長期安定的な成長と発展を遂げてまいる所存です。

　今後ともより一層のご理解、ご支援を賜りますようお願い申し上げます。

会社名

所在地

連絡先

URL

主な事業内容

創業

代表者

資本金

所属団体

有限会社三好製作所

〒561-0813 大阪府豊中市小曽根5-8-9

TEL. 06-6331-0542

www.miyoshiseisakusyo.com

高周波加熱コイルの製造および修理

1965年

下泉 佳広

300万円

DMG森精機㈱主催 ５軸加工研究会

お問い合わせ・ご相談
STEP

01

お見積り
STEP

02

ご発注
STEP

03

製作
STEP

04

完成・検査
STEP

05

製品を丁寧に梱包し、遠方のお客様でも安全にお届けします。

梱包
STEP

06

迅速に対応いたします。

納品
STEP

07
代表取締役社長　下泉 佳広

COMPANY

05 06


	h1-h4
	P01-02
	P03-04
	P05-06

